АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.03.2022                                                                                                       № 170

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об окончании отопительного периода 2021 и 2022 годов

в муниципальном образовании «Старомайнский район»

В соответствии со статьями 14, 15 Федерального Закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых

домов, утверждѐнным Постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», распо-

ряжением Правительства Ульяновской области от 18.03.2022 № 114-пр «Об

окончании отопительного периода 2021 и 2022 годов» Администрация муници-

пального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что отопительный период 2021 и 2022 годов считается за-

конченным не ранее дня, следующего за днѐм окончания пятидневного перио-

да, в течении которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8

градусов Цельсия.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов Управления жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов, строительства Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район» информировать население и организации о

сроках проведения гидравлических испытаний тепловых сетей на время прове-

дения гидравлических испытаний в 2022 году через средства массовой инфор-

мации.

3. Рекомендовать:

1) организациям, расположенным на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район»:

а) разработать графики проведения гидравлических испытаний тепловых

сетей в 2022 году;

2

б) в срок до 15 апреля 2022 года провести осмотр систем внутреннего

теплоснабжения объектов жилищного фонда на предмет их исправного техни-

ческого состояния с составлением дефектных ведомостей и инвентаризацию

остатков топлива на конец отопительного периода 2022 года;

2) Главам Администраций муниципальных образований, входящих в со-

став муниципального образования «Старомайнский район» информировать

население и организации о сроках окончания отопительного периода 2021 и

2022 годов через средства массовой информации;

3) Областному государственному казѐнному предприятию «Корпорация

развития коммунального комплекса Ульяновской области»:

а) закончить отопительный период 2021 и 2022 годов не ранее дня, сле-

дующего за днѐм окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесу-

точная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия;

б) выполнить мероприятия, предусмотренные приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Пра-

вил технической эксплуатации тепловых энергоустановок».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 05.04.2021 № 207 «Об окон-

чании отопительного периода 2020/2021 годов в муниципальном образовании

«Старомайнский район».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния Старомайнский район (stmaina.com).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                          В.И. Павлов